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Minnesanteckningar Socialchefsnätverket 17 

januari 2025  

8.30-12.00 digitalt via teams 

Välkomna, Åsa Furén Thulin, SKR 

Nya i nätverket är Malin Johansson, Katarzyna Wikström och Karin Bulow. 

Information om "Mellantvångsutredningen", Ove Ledin se PPT.    

Ove går igenom bakgrund till utredningen och utredningens förslag. 

Inspel från nätverket 

Vad säger utvärderingar från Danmark? Ove: Ankestyrelsen har tittat på 
detta. De danska utvärderingarna pekar på att det finns fall när 
vårdnadshavare deltagit men man har inga starka bevis på effekt och man 
har använt det i liten utsträckning (så även i Norge). 

Blandade åsikter men bra att kunna ha någon form av tvång. Motstridiga 
budskap SoL och LIV. Nej till elektronisk fotboja. Allvarssamtalen inom 24 
h är något helt annat än vi har nu.  Rätt till ledighet och tillfällig 
föräldrapenning för vårdnadshavare är bra men det kan vara en tröskel att 
behöva informera sin arbetsgivare.  

Inte positiva till mycket. Vi tycker man borde ge nya socialtjänstlagen en 
chans först. Vi är emot viten, för repressivt. Tillfälligt är föräldrapenning 
ingen dålig idé men kan innefattas i SoL, vi behöver ingen ny lag för det. 

Många bra verktyg för socialtjänsten att verka för barns skydd i högre 
utsträckning. Tror inte att allmänhetens tillit till socialtjänsten skulle 
minska i och med detta utan snarare tvärtom att samhället förväntar sig 
att socialtjänsten ska ta ansvar och att alla barn oavsett familj ska få 
samma stöd. 
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Försiktigt positiva men för kort om tid för implementering. Hur ska vi 
kunna rusta inför detta samtidigt som nya SoL? Vad kan vi få för stöd i den 
omställningen? Man pratar också en hel del om arbetsmiljö, är det samma 
utförandeverkasamhet som ska jobba med första linjens socialtjänst- hur 
blir det? Tveksam till fotboja, för polisiärt. Många av förslagen kommer 
leda till högre kostnader då mer utredning av handläggare kommer 
behövas. Positiva till föräldrapenning men vi måste också kunna utöka vår 
tillgänglighet efter kontorstid. 

Diskussion om kostnadsberäkningar och tidsplan för implementering. 

Vi ser några fördelar men nackdelarna överväger. Håller med om mycket 
som sagts. Vi bedömer att målgruppen blir de som redan har en utvecklad 
problematik och att det redan finns lagstiftning som man redan kan 
använda (SOL och LVU). Vi är oroliga för att man först måste bedöma 
enligt SoL, LIV och sen LVU och att det kommer tar för lång tid. 
Föreskrifter om nykterhet och drogtester tycker vi inte är någon större 
skillnad jämfört med hur det fungerar idag. Mycket tveksamma till att 
socialnämnden ska ha ansvar för elektronisk övervakning. 

Ove och Mia Hemmestad: det finns ingen som tyder på att LVU skulle 
försenas. Inget måste att genomgå LIV, däremot möjligen/rimligen att 
motivera varför LIV inte har varit tillämpligt i det enskilda fallet. 

Genomförandet av drogtester är oklart. 

Om det blir en lag så är det extra viktigt att det blir tydliga riktlinjer och 
utbildningsinsatser. Hur ska man hantera känsliga möten? 
Resursförstärkning, på vilket sätt? 

Saknar perspektivet om att vi ska arbeta kunskaps- och evidensbaserat - 
det står inget om det.  

Satsningen på RSS och äldreomsorgen, Sabina Joyau, se PPT 

Besked om detaljer kring satsningen är inte klara ännu. Vi vet inte hur 
medlen ska betalas ut, eller vad de baseras på men vi återkommer så snart 
vi har mer information. 

Sabina presenterar ett förslag att skapa en tidsbegränsad grupp med fokus 
äldreomsorg. Det behöver inte vara en socialchef som är representant.  

En remisskonferens kommer hållas innan vecka 8. 

Aktuell information från SKR om Aktivitetskravet respektive GIF EKBI, 
Roy Melchert, se PPT 
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Roy informerar om utredningen. Vi kommer återkomma med plan för 
arbetet. Vilket implementeringsstöd behöver ni?  

Datum för olika sändningar, mer info finns i SKRs kalendarium. I korthet, 
se även PPT: 

Öppen remissändning 27 jan.  
GIF Gemensam informationsförsörjning och för ekonomiskt bistånd info 
13-14 feb.  
Vägen till jobb-sändning den 19 februari.  
Idékonferens ekonomiskt bistånd 18 mars. 
 
Nära vårdsatsningen 2025, Lisbeth Löpare Johansson, se PPT. 

Omställningen går in i en ny fas och delar av överenskommelsen ska 
hanteras genom ett förordningsstyrt statsbidrag. Ni rekvirerar medel från 
Socialstyrelsen istället för Kammakarkollegiet. 

Lisbeth berättar om de olika stöden till Nära vård-omställningen och SKRs 
roll. 

Diskussion kring planen som ska skickas in för att rekvirera medel. En 
gemensam plan med några tillägg borde kunna räcka tycker Lisbeth. 

Överenskommelsen psykisk hälsa, Kerstin Evelius  ingen PPT. 

Genomgång av psykiatrins överenskommelser 2025. 

Två överenskommelser: 
En motsvarar överenskommelsen strategiska insatser inom området 
psykisk hälsa och suicidprevention och en separat överenskommelse om 
BUP. 

Kerstin går igenom förändringar jämfört med tidigare år och återkommer 
med information om aktiviteter, sändningar mm.  

Inspel: 

Elevhälsans roll- det vore bra om den kunde tydliggöras och förstärkas. 

Skicka inspel till kerstin.evelius@skr.se 

 
Överenskommelsen nya SoL så blev den, Niklas Eriksson, se PPT. 

mailto:kerstin.evelius@skr.se
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Niklas går igenom överenskommelsen om en långsiktigt hållbar 
socialtjänst 2025-2026 som nu är klar. Vi vet ännu inte hur fördelningen av 
statsbidrag blir. 

Mycket information finns på SKRs webb, Niklas kommer återkomma kring 
stödmaterial och andra insatser från SKR. 

Inspel: 

Medskick från nätverket att inte ha för korta anmälningstider t.ex. när det 
gäller Liv till åren. Vi måste hinna få saker och personer på plats. 
Nätverket önskar stöd i juridiska frågor. 

Aktuellt från SKR, Åsa Furén Thulin, se PPT 

Den 5 december på förmiddagen hade socialchefsnätverket workshop om 
nya arbetssätt. Åsa går igenom vad det innebär och hur vi fortsätter 
framåt. På nästa möte kommer vi ha fortsatt diskussion och ni kommer få 
ett förslag på hur vi ska arbeta. Se de frågor som ni ska svara på inför 
nästa nätverksträff i februari. 

Skyddat boende. Vi ser att färre kvinnor söker skyddat boende. Skicka 
inspel tom den 11 februari, se PPT. 

Sista dag för att skatta läget är den 28 februari.  

En nationell enkät om era läges- och behovsanalyser mailas ut den 23 
januari, vi behöver era svar senast den 11 mars.  

Skriv era reflektioner från julhelgerna i chatten.  

Kommunernas kostnadsutveckling för placerade barn och unga, 
Socialstyrelsen 

Hanna Nordlund och Linn Mattisson, se PPT 

Info om digital Workshop via Teams den 18 feb 13-15.00 och en i maj, 
datum ej satt. En inbjudan med mer information kommer skickas ut, sprid 
den vidare. 

Deltagaren kan ha en annan roll än socialdirektör. Ni kommer få frågorna 
innan och ni kan stämma av med era kollegor. 

Tack för idag och avslut!  

 


